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автокөлік қызметтері нарығы қазірдің өзінде жеткілікті. Егер клиент қандай да 

бір себептермен өз тасымалдаушысына қанағаттанбаса, онда оның басқа 

кəсіпорынның қызметтеріне жүгінуге нақты мүмкіндігі бар. 
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Ел тəуелсіздігінің алғашқы күндерінен бастап Қазақстанда шағын жəне 

орта кəсіпкерліктің қалыптасуы экономикалық саясаттың басымдықтарының 

бірі болып табылады. Бұл үшін қажетті жағдайлар өткен жылдар ішінде 
қалыптасты. Экономикалық қиындықтарға қарамастан, Қазақстан кəсіпкерлікті 

дамытудың дұрыс траекториясын таңдады. Осының арқасында тəуелсіздік 

жылдары шағын жəне орта бизнес секторы іс жүзінде нөлден дамыды, онда 
азаматтардың өз ісін дамытуға бастамашылдығы көрінеді. Бұған шағын жəне 

орта бизнесте жұмыспен қамтылғандар санының он есеге жуық өсуі дəлел бола 

алады: егер 1999 жылы елде 340 мың кəсіпкер болса, 2020 жылы олардың саны 

3,3 млн-нан асты. 
Қазақстан экономикасының ерекше секторы ретінде шағын кəсіпкерлікті 

қалыптастыруды құқықтық қамтамасыз етудегі алғашқы қадамдардың бірі 1992 

жылғы 4 шілдеде "Жеке кəсіпкерлікті қорғау жəне қолдау туралы"ҚР Заңының 

қабылдануы болды. 
Қазақстанда жеке кəсіпкерліктің қалыптасуындағы бетбұрыс 2000 

жылдардың ортасы болып саналады. Мемлекет бизнесті тыңдай бастады, 

бизнес үшін қолайлы жағдай жасау үшін шаралар қабылдай бастады. 
Кəсіпкерлік институтының заңнамалық негізі 2006 жылғы 31 қаңтарда 

қабылданған "Жеке кəсіпкерлік туралы" ҚР Заңы болды. Заңда шағын, орта 

жəне ірі кəсіпкерлік субъектілері ұғымдарының бөлінуі көзделген, сондай-ақ 
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жеке кəсіпкерлік еркіндігін қамтамасыз ететін негізгі құқықтық, экономикалық, 

əлеуметтік жағдайлар мен кепілдіктер айқындалған. 

2010 жылы "Даму" Қоры кəсіпкерлердің кредиттері бойынша сыйақы 
мөлшерлемелерін субсидиялаудың жəне банктер алдында осы кредиттерге 

кепілдік берудің қаржы агенті, сондай-ақ "Бизнестің жол картасы-2020" 

мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде оқыту жəне кеңес беру 

бағдарламаларының операторы болды.  
Мықты экономиканың негізі - ең алдымен күшті шағын жəне орта бизнес, 

стратегиялық мақсат - жалпы ішкі өнім (ЖІӨ)-дегі үлесін 2050 жылға қарай 

50% - ға дейін жеткізу. Болашақта шағын жəне орта бизнес елдегі басты жұмыс 
беруші болуға тиіс. Ең алдымен, ол ауыл тұрғындарын тұрақты жұмыспен 

қамтамасыз етеді, жұмыссыздықты азайтады. Салық базасын қалыптастыра 

отырып, жергілікті бюджетті де толықтырады. Сонымен қатар, жаппай 

кəсіпкерлікті дамыту саналы патерналистік көзқарастар мен тəуелділіктен 
арылуға мүмкіндік береді. Əлеуметтік аспектілерге – бірінші кезекте көпбалалы 

жəне аз қамтылған отбасылар үшін отбасылық бизнесті құруға баса назар 

аудара отырып, кəсіпкерлікті қолдаудың жаңа нысандарын белсенді енгізу 
қажет. 

Жүргізіліп жатқан реформалардың тиімділігі туралы ресми 

статистиканың деректері куəландырады. Мəселен, 2020 жылдың қорытындысы 

бойынша ел экономикасындағы Шағын жəне Орта Бизнес (ШОБ) үлесі 32,8% 
құрады, бұл бірқатар Тəуелсіз Мемлекеттер Достастығы (ТМД) елдеріне 

қарағанда жоғары (Ресей – 20,8%, Беларусь-26,4%). Бүгінгі таңда 

Қазақстандағы шағын жəне орта бизнесті негізінен шағын жəне шағын 
кəсіпкерлік субъектілері ұсынады, олардың үлесіне тіркелген ШОБ 

субъектілерінің жалпы санының 99,8% - ы тиесілі. Тіркелген 1,6 млн ШОБ 

субъектілерінің 84% - ы іс жүзінде жұмыс істейді. 

Жұмыспен қамту мəселесін шешуде Қазақстан кəсіпкерлігінің 
маңыздылығын сипаттайды. Отандық шағын жəне орта кəсіпорындар 

жұмыспен қамтылған халықтың шамамен 40%, оның ішінде 34,6% - шағын 

бизнес есебінен тұрақты жұмыс орындарымен қамтамасыз етеді. 
Қазақстанда кəсіпкерлікті дамыту саясатының іргелі бағыттарының бірі 

рұқсат-хабарлама жəне бақылау-қадағалау жүйелерін жеңілдету болып 

табылады. Кəсіпкерлер үшін жаңа мүмкіндіктер қолдау бағдарламаларын 

ашады ("Бизнестің жол картасы" жəне "Қарапайым заттар экономикасы"). 
Бизнеске жүктемені азайту жəне ШОБ секторын одан əрі дамыту үшін қолайлы 

жағдайлар жасау мақсатында "таза парақтан"реттеуді енгізу қажет. 

Кəсіпкер жаңа құралға ие болады, оның көмегімен ол кəсіпкерлік 

субъектілеріне қойылатын міндетті талаптар туралы ақпарат ала алады жəне 
талаптар бойынша өзгерістерді бақылай алады. 

 

 
 

 
  


